
COMUNE DI MONTEBELLO VICENTINO
Provincia di Vicenza

G I U N TA  C O M U N A L E

Verbale di deliberazione n. 70

OGGETTO: L.R. 39/2017. APPROVAZIONE SCHEMA DI BANDO PER L'ASSEGNAZIONE DI 
ALLOGGI E.R.P. ANNO 2022.

______________________________________________________________________________

L’anno  duemilaventidue addì  ventinove del  mese  di  Agosto alle  ore  12:15 nella  sala  delle 
adunanze, si è riunita la Giunta Comunale.
Eseguito l’appello risultano:

NOMINATIVO PRESENTI ASSENTI

MAGNABOSCO DINO X

CRACCO ANNA X

VALENTE STEFANO    in videoconferenza (Del CC 12/2022) X

GENTILIN FRANCESCO X

PELLIZZARO MIRKA X

Assiste alla seduta Il Segretario Comunale Dott.ssa Antonella Bergamin.
Il  Sindaco Dino Magnabosco,  assume la presidenza e riconosciuta legale l’adunanza,  dichiara 
aperta la seduta.
 



 
 PREMESSO CHE:

– con legge regionale n. 39 del 3 novembre 2017 è stata riformulata la disciplina regionale in 
materia di edilizia residenziale pubblica, dettando gli indirizzi e le modalità per l'esercizio 
delle funzioni di competenza delle ATER e quelle di competenza dei comuni;

– il Comune, ai sensi dell'art. 24 della L.R. 39/2017, provvede annualmente all'espletamento 
delle  procedure  per  l'accesso  agli  alloggi  di  edilizia  residenziale  pubblica  mediante 
pubblicazione di un bando di concorso e approva la relativa graduatoria a conclusione dei 
procedimenti di istruttoria;

– con deliberazione di Giunta regionale n. 1119 del 31 luglio 2018, in attuazione dell'art. 49, 
comma 2,  della  L.R.  39/2017 è stato  emanato il  Regolamento Regionale in  materia  di 
edilizia residenziale pubblica, che all'art. 3 stabilisce che i comuni indicono entro il 30 di 
settembre di ogni anno il bando per l'assegnazione alloggi;

– con deliberazione di  Giunta  regionale  n.  1173 del  7 agosto  2018 è stato approvato  lo 
schema tipo  di  bando  di  concorso  contenente  l'indicazione  di  tutti  gli  elementi  previsti 
dall'art. 4 del Regolamento Regionale in materia di edilizia residenziale pubblica;

RICORDATO  che  con  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  16  del  1  gennaio  2020  di 
“Attuazione  disposizioni  L.R.  n.  39/2017  e  Regolamento  di  attuazione  n.  4/2018: 
approvazione  convenzione  per  l'affidamento  delle  funzioni  amministrative  all'ATER  di 
Vicenza”;

FATTO PRESENTE che tale convenzione è stata sottoscritta digitalmente per il Comune dall'Arch. 
Andrea Nardon e per l'ATER dal Direttore Ruggero Panozzo e resituita la Comune in data 
04/09/2020, con acquisizione al n. 10300/2020 di protocollo;

DATO ATTO che il  citato bando,  che si  allega alla presente quale sua parte integrante,  deve 
essere indetto ogni anno e pubblicato all'Albo Pretorio del Comune entro il 30 di settembre 
per almeno 30 giorni, dandone la massima pubblicità oltre che all'interno della piattaforma 
digitale regionale;

CONSTATATO che il bando di concorso per l'assegnazione di alloggi di edilizia pubblica prevede 
la situazione economica del nucleo familiare per l'anno 2022, rappresentata dall'ISEE-ERP, 
non superi l'importo di  € 20755,00;

VISTO lo schema tipo di  bando di  concorso qui  allegato e approvato con deliberazione della 
Giunta Regionale n.  1173 del  7 agosto 2018 e smi e ritenuto di  doverlo integralmente 
recepire;

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la proposta di deliberazione sopra riportata;

VISTO il D.Lgs. 267/2000 ed acquisiti, ai sensi dell’art. 49, i pareri:
- tecnico del capo area Tecnica;
Con votazione favorevole unanime espressa per alzata di mano;

DELIBERA
 

1. di approvare la proposta di deliberazione così come sopra esposta;

2. di approvare lo schema tipo del bando di concorso per l'assegnazione di alloggi di edilizia 
residenziale pubblica, da pubblicarsi all'Albo Pretorio dall'1 al 30 settembre 2020 per 30 
giorni consecutivi;



3. La presente deliberazione, con successiva votazione favorevole ed unanime espressa per 
alzata di mano, viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 
4, del D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000.

 



OGGETTO: L.R. 39/2017. APPROVAZIONE SCHEMA DI BANDO PER L'ASSEGNAZIONE DI 
ALLOGGI E.R.P. ANNO 2022.

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto

Il Sindaco
 Dino Magnabosco 

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Il Segretario Comunale
 Dott.ssa Antonella Bergamin 

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)


